ESTADO DO TOCANTINS

MUNICÍPIO DE GURUPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

____________________________________________________________________________

 OFÍCIO Nº 247/2025 – SEMDEMA

Gurupi- TO, 04 de novembro de 2025.

Ao

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

Gurupi-TO

Assunto: Pagamento - Ordem Cronológica – OUTUBRO/2025

Prezados (as),

Após cumprimentá-los (as), venho por meio deste, conforme INSTRUÇÃO

NORMATIVA TCE/TO Nº 1/2023-PLENO, de 04 de novembro de 2025, informar que no

mês de outubro/2025, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio

Ambiente/Fundo do Meio Ambiente de Gurupi - TO, não efetuou pagamento fora da

Ordem Cronológica, conforme consta em anexo o relatório.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente,

WILSON DE SOUZA FELIX DE ATAÍDE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Decreto nº 1494/2024

Wilson  de Souza
Félix de Ataide

Assinado de forma digital por
Wilson  de Souza Félix de Ataide
Dados: 2025.11.04 11:25:51
-03'00'

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/10/2025 à 31/10/2025Período:

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Fornecimento de Bens

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

22/10/2025 2.918,7308/10/2025 7715 1 11.696.367/0001-08 - AUTO POSTO COMETA LTDA. 202501561575427 2.918,7301/09/20251 31/10/2025

22/10/2025 3.474,5009/10/2025 7708 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501561623099 3.474,5001/09/20252 31/10/2025

22/10/2025 3.100,4109/10/2025 7712 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501561823098 3.100,4101/09/20253 31/10/2025

28/10/2025 238,0023/10/2025 8972 1 19.822.396/0001-80 - JOHNYMAR DA SILVA COMÉRCIO VAREJISTA
DE GÁS

2025018332113 238,0021/10/20254 31/10/2025

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Locações

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

09/10/2025 12.000,0003/10/2025 4694 5 354.507.201-06 - MOACIR RODRIGUES DE BRITO 20250078012025009 12.000,0001/04/20251 31/10/2025

ORDENADOR DE DESPESA

Wilson  de Souza
Félix de Ataide

Assinado de forma digital por
Wilson  de Souza Félix de Ataide
Dados: 2025.11.04 11:25:09
-03'00'

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/10/2025 à 31/10/2025Período:

29 - FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DE GURUPI

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Prestação de Serviço

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

21/10/2025 150.000,0006/10/2025 3940 6 38.821.210/0001-13 - COOPERATIVA DE RESIDUOS -COOPRE 202500050020250000141 150.000,0001/04/20251 31/10/2025

ORDENADOR DE DESPESA

Wilson  de Souza
Félix de Ataide

Assinado de forma digital por
Wilson  de Souza Félix de Ataide
Dados: 2025.11.04 11:25:32
-03'00'